Edição 2.145 | Ano 2024
04 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE REVOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZSRLKGQ2-405M3KXY-BXVT6QEW-MOLZMBLZ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO – SRP Nº. 031/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 868/2024. O Município de Cruz das Almas/BA,
torna público que a licitação supramencionada, que tem por objeto o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, higiene, limpeza, utensílios e
descartáveis, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais,
vinculados a Prefeitura Municipal de Cruz das Almas/BA. Decide pela revogação por
razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado,
conforme decisão circunstanciada inserta no competente processo licitatório. Convém
mencionar que os equívocos detectados no termo de referência em relação a licitar por
lote e não por item não podem ser sanados através de errata, considerando toda a
alimentação no sistema de realização do certame, TCM/BA, de acordo com as
orientações da Assim sendo a Administração deverá tomar as devidas providências para
a correção dos defeitos e efetuar a publicação de novo Edital. COMUNICA ainda que,
que os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados, sala da COPEL
– Comissão Permanente de Licitação, de segunda às sextas feiras, das 8:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00 horas, no endereço situado no Centro Administrativo Municipal de
Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos, CEP:
44.380-000

Cruz das Almas/BA, 04 de julho de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Edição 2.145 | Ano 2024
04 de julho de 2024

Página 3

AVISO DE REVOGAÇÃO

Certificação Digital: ZSRLKGQ2-405M3KXY-BXVT6QEW-MOLZMBLZ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	AVISO
	AVISO DE REVOGAÇÃO

		2024-07-04T16:48:08-0300